
1 / 5 

Zápis č. 2/2023 

ze zasedání výboru Královéhradeckého KVS 

 

Termín, místo konání: 8.2.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
Přítomni: V. Anděl, T. Jirásek, J. Kmoníček, J. Lejsek, V. Nidrle, F. Pluhař, 

J. Vik 
Omluveni: L. Ott, L. Ruprich 
Příští zasedání:  8.3.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia, 
 
 
Program: 
1. Kontrola plnění úkolů 
2. Materiální vybavení KCM 
3. Královéhradecky krajský pohár mužů a žen 
4. Festival barevného minivolejbalu – průběh 
5. Různé 

Oprava minulého zápisu číslo 1/01/2023 má úkol „Doplnit informaci na webu o počty delegátů 
z jednotlivých okresů.“, čísla ostatních úkolů jsou o jeden posunuta. 

ad 1 – Kontrola plnění úkolů 

• 1/8/2022 - Předat poháry v soutěžích společných s Pardubickým krajem (J. Lejsek, 
L. Ruprich, 30.6.2023). 
Úkol trvá. 

• 1/01/2023 - Doplnit informaci na webu o počty delegátů z jednotlivých okresů (J.  Vik, 18.1.). 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 2/01/2023 - Zaslat J. Kmoníčkovi koncept průvodního dopisu k úkolu číslo 1 
z Termínovníku (J. Vik 13.1.). 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 3/01/2023 – Upřesnit statut úseku mládeže ve smyslu rozhodnutí výboru KVS (T. Jirásek, 
8.2.). 
Text byl doplněn, finální verze bude zaslána J. Vikovi k vystavení na webu. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu, uložen úkol nový. 

Úkol 1/02/2023: Zaslat J. Vikovi opravenou verzi statutu úseku mládeže 
k vystavení na webu. 

Termín:   12.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: T. Jirásek 

 

• 4/01/2023 - Zjistit u oddílů, zda jsou ochotny a schopny podílet se z padesáti procent na 
nákladech za výjezdy metodického koordinátora KVS (T. Jirásek, 8.2.). 
Ze sedmi dotazovaných oddílů jsou ochotny podílet se na nákladech pouze dva, pět nikoliv. 
Pokud bychom měli výjezdy nadále financovat v plné výši, museli bychom omezit úseky jiné. 
Vzhledem k tomu, že dosud metodický koordinátor neabsolvoval kompletní první kolo 
výjezdů, dokončíme ho a potom budeme jednat o dalším postupu. Každopádně bylo 
konstatováno, že kluby mají docela dost možností, jak získat dotace na činnost. V rozpočtu 
pro letošní rok budeme s určitou částkou počítat. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 



2 / 5 

• 5/01/2023 - Iniciovat provedení změny zápisu v rejstříku, aby tento byl v souladu se 
stanovami (J. Kmoníček, 8.2.). 
Provedení změny bylo iniciováno, proces běží. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 6/01/2023 - Všemi dostupnými kanály distribuovat informaci o připravovaném školení 
trenérů (J. Vik, T. Jirásek, J. Lejsek, předsedové OVS 11.1.). 
Informace zveřejněna na webu, rozeslána družstvům a předsedům OVS, do konce týdne 
bude vystavena na Facebooku. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 7/01/2023 - Zkontrolovat informace na webu, případné nedostatky ohlásit sekretáři 
(členové výboru KVS, 8.2.). 
Žádné nedostatky nebyly nahlášeny. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 15.1.: 
1. Vyúčtování dotací – program organizace sportu, program talent – vyúčtovávání 

probíhá, termín bude dodržen. J. Vik zašle J. Kmoníčkovi koncept průvodního dopisu. 
Dopis v termínu odeslán, informace potom upřesněny dle požadavku V. Šrubaře. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 15.2.: 
1. Zpráva KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2022 – připraví J. Kmoníček. 
2. Návrh rozpočtu KVS na rok 2023 – připraví J. Kmoníček. 
3. Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů včetně výkazu inventury hmotného 

majetku k 31.12.2022 – připraví J. Kmoníček. 
J. Kmoníček zašle zprávy přímo do Prahy s kopií předsedovi a sekretáři KVS. Sekretář mu 
dodá koncept průvodního dopisu.  
Úkol 2/02/2023: Zaslat J. Kmoníčkovi koncept průvodního dopisu k úkolům 1 až 

3 z Termínovníku. 
Termín:   10.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: J. Vik 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 28.2.: 
4. Plán schůzové činnosti KVS na rok (pololetí 2023) – byl schválen na prosincovém 

zasedání výboru. 
5. Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2023. 
6. Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2023. 
7. Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží ČVS – budou dotázáni 

potenciální vítězové soutěží. 
 
ad 2 – Materiální vybavení KCM 
Nemáme informaci o tom, že by materiálním vybavení některého z družstev byl problém, dresy 
jsou z Olympiády, předpokládá se nákup rozcvičovacích triček. Družstva mají na každý rok 
vlastní rozpočet, se kterým hospodaří, výbor zasahuje jen v případě mimořádné potřeby 
rozpočet navýšit. 

ad 3 – Královéhradecký krajský pohár mužů a žen 
Soutěž byla zahájena prvním turnajem, v obou kategoriích se uskutečnil v hale TJ Slavia dne 
28. ledna. Hrálo se celkem na třech hřištích, vzhledem k počtu přihlášených, tedy po pěti 
družstvech mužů i žen, zvolil vedoucí soutěže systém na dva hrané sety. V důsledku toho 
nelze vytvořit soutěž ve VISu, který tento systém nepodporuje. V kategorii žen vede DTJ HK 
před Pouchovem, Dvorem Králové, Kvasinami a VK HK B, v mužích Malšovíce před VK HK B, 
Stěžerami, Chleny a Hořicemi. Další turnaj se hraje 5. března opět v hale TJ Slavia. 



3 / 5 

ad 4 – Festival barevného minivolejbalu – průběh                                          
Vše běží podle plánu, zbývající turnaje této sezóny budou v Červeném Kostelci (25. a 26.3.), 
Kvasinách (30.4.), Dřevěnici (28.5.) a Chlumci nad Cidlinou (17.6.). Nepředpokládáme 
problém v souvislosti s omezením programu NSA „Talent“, kde je nově spodní hranice 
dvanácti let – viz také příspěvek V. Nidrleho v rubrice Různé. 

ad 5 – Různé 
V. Nidrle: 
- Valná hromada OVS Jičín bude ve čtvrtek 23. února 2023 v Jičíně. 
- Informace z pravidelné videoporady předsedy ČVS s předsedy KVS z 18.ledna 2023: 

a) Překlenovací půjčky od KVS pro ČVS nebudou třeba, pokud většina krajů počká 
s vyplacením podílu z členských příspěvků – náš kraj kvůli dostatečné finanční 
rezervě může počkat. 

b) Program letní olympiády dětí a mládeže v jižních Čechách bude definitivně vypsán 
v plážovém volejbale pro dívky i chlapce, v šestkovém jen pro chlapce – zdůvodněno 
nedostatečnou ubytovací kapacitou (lze očekávat, že svaz vyhlásí mimořádně Kafkův 
memoriál). 

c) Ve vypsaném programu „Talent“ je dolní hranice pro čerpání dvanáct let, tudíž se tam 
nevejde minivolejbal. 

d) Na VH ČVS 13.5.2023 má dle zaplacených členských příspěvků náš kraj osm 
delegátů s hlasem rozhodujícím, 

e) Za přítomnost R. Činátla se hovořilo o zásadním nedostatku rozhodčích, na 
republikových listinách jich chybí přibližně sto. ČVS hodlá kontrolovat, jakým 
způsobem KVS využily dotaci z programu „mladí sudí v kraji“. V březnu či v dubnu se 
plánuje školení I. třídy, je třeba minimálně deset přihlášených. K tomu V. Anděl – 
v současné době nejsme schopni dodat zájemce o školení I. třídy, nemáme držitele 
třídy druhé – viz také příspěvek V. Anděla v bodu Různé. Každopádně v kontaktu 
s republikovou komisí rozhodčích jsme, s nově vyškolenými rozhodčími se pracuje. 

f) Volejbalista roku bude na galavečeru vyhlášen zřejmě mezi 1. - 3. červnem nejspíše 
v Ostravě. ČVS chce akci propojit se světovou ligou v beachvolejbalu a zlatou 
evropskou ligou šestek mužů a žen. 

g) Program „trenéři a fyzioterapeuti na školách“ s vysokou pravděpodobností nebude 
NSA v roce 2023 vypsán. 

h) S vysokou pravděpodobností budou všechny programy NSA na rok 2023 přibližně 
o třináct procent kráceny. 

i) Extraliga mužů na návrh AVOK mužů změnila baráž (už pro probíhající sezónu), kdy 
se utká pouze poslední z extraligy s vítězem první ligy o jedno místo. 

j) Dnes se zúčastnil jako rozhodčí turnaje středoškolské ligy kategorie v Nové Pace, 
v kvalitním finále Jičín porazil Náchod 2:0. Obdobná akce chlapců bude v Jičíně.  
AŠSK již podobné akce finančně nepodporuje, účastnící a pořadatel vše hradí sami. 
K tomu J. Kmoníček – bylo by možné se do věci zapojit (nikoliv kompletně převzít 
organizaci a financování). V. Nidrle zorganizuje schůzku s novým předsedou krajské 
AŠSK, zúčastní se jí za KVS také J. Lejsek, a o možnost spolupráce zde bude 
diskutována. 
Úkol 3/02/2023:  Zorganizovat schůzku s předsedou krajské AŠSK 
Termín:   8.3.2023 
Odpovídá/odpovídají: V. Nidrle 

J. Lejsek: 
- Na Slavii jsou uloženy Učebnice pro trenéry mládeže (Z. Haník a kolektiv), měli bych je 

nabídnout okresům a klubům, cena jedné je 200 Kč. Závěr – nejprve budou osloveny 
okresy, po jejich vyjádření kluby. Počet knih je omezen, žádosti budou vyřizovány 



4 / 5 

v pořadí, jak nám budou doručeny. 
Úkol 4/02/2023: Zjistit zájem OVS o zakoupení učebnic. 
Termín:   15.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: J. Vik 

 
Úkol 5/02/2023: Zjistit zájem klubů o zakoupení učebnic. 
Termín:   15.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: J. Vik 

 
- Zeptal se, zda členové výboru využívají datovou schránku – čtyři z přítomných ano. 

J. Kmoníček: 
- Obdržel žádost M. Kubína o dotaci na Valentýnský turnaj na Pouchově. Po diskusi bylo 

dohodnuto dotaci neposkytnout, protože její význam neodpovídá úrovni krajského svazu, 
navíc by se příspěvek stal precedentem pro ostatní pořadatele turnajů v kraji. Připraví 
a odešle odpověď v tomto smyslu. 
Úkol 6/02/2023: Odpovědět M. Kubínovi na žádost o dotaci na turnaj. 
Termín:   15.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: J. Kmoníček 
 

- Několika žadatelům zaslal tabulku vybraných členských příspěvků k různým datům, 
podivil se nad tím, že ji jeden z žadatelů bez jeho souhlasu zveřejnil na sociální síti 
a v důsledku toho jiní nabyli dojmu, že informace jsou selektivně poskytovány pouze 
někomu. Nadále bude tedy dělat pouze tabulku k 31.12. a ta bude veřejně vystavena na 
webu KVS. 
Úkol 7/02/2023: Zaslat J. Vikovi tabulku výběru členských poplatků k vystavení 

na webu. 
Termín: 22.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: J. Kmoníček 
 

- 10. března proběhne valná hromada okresu Náchod, na které bude výbor KVS 
zastupovat. 

F. Pluhař: 
-  Zatím je devět přihlášených a další čtyři z Červeného Kostelce přihlášení přislíbili. 

V okrese Hradec Králové bylo konání školení oznámeno mailem předsedy STK M. Rypla, 
sám zaslal všem již vyškoleným trenérům. V okresech Jičín a Náchod budou informováni 
delegáti valných hromad. 
Na 16.6. přislíbil účast V. Zach, na jeho seminář budou pozváni i další trenéři z kraje. 
Zajištěna je rovněž účast MUDr. P. Judy.  Informace o přednášejících bude doplněna do 
článku na webu. 
Úkol 8/02/2023: Doplnit článek na webu o jména lektorů. 
Termín: 15.2.2023 
Odpovídá/odpovídají: J. Vik 

V. Anděl: 
- Komise rozhodčích chce v souvislosti s nedostatkem trenérů uspořádat školení nikoliv jen 

III., ale i II. třídy, termínově bude akce svázána se Zmrzliňákem v Lupenici (L. Ruprich 
přislíbil, ale dosud nezaslal, termín, na webu RÉMA nenalezen). 

T. Jirásek: 
- Spolu s V. Nidrle (sám není statutárním zástupcem KVS) vytvořil žádost o přístup 

k úložišti, je nadále veden jako odpovědná osoba. Do deseti dnů by mělo proběhnout 



5 / 5 

ověření žádosti. 
- T. Erben má několik podnětů k činnosti a vybavení metodického koordinátora, chtěl by je 

projednat osobně. T. Jirásek ho pozve na příští zasedání s tím, že písemné podklady pro 
jednání budou členům výboru KVS dodány nejpozději do pátku před zasedáním, tj. do 
3.3. 
Úkol 9/02/2023: Pozvat na příští jednání výboru T. Erbena, podklady rozeslat 

členům výboru do 3.3. 
Termín: 3.3.2023 
Odpovídá/odpovídají: T. Jirásek 

 
 
Zapsal: J. Vik. 


